
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sexta-feira, 28 de Agosto de 2015 – 21 
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, do ADCT, da 
CE/1989 ao(s) servidor (es):
ATO Nº 447/2015
357.373-0, Geraldo Claret Resende , Assistente Administrativo 
da Defensoria Pública II-J, referente ao 7º quinquênio, a partir de 
14/06/2015.
ATO Nº 443/2015
297.395-6, Neide de Fátima Lacerda Egídio Ribeiro da Silva, Assis-
tente Administrativo da Defensoria Pública II-J, referente ao 6º quinqu-
ênio, a partir de 10/12/2014.

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do 
art. 113 do ADCT da C/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 da CR/1988, 
ao(s) servidor (es) público(s):
ATO Nº 444/2015
297.395-6, Neide de Fátima Lacerda Egídio Ribeiro da Silva, a partir 
de 10/12/2014, referente ao cargo Assistente Administrativo da Defen-
soria Pública II-J.

27 737281 - 1
(EXTRATO) PORTARIA PAD N. 5/15

 O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 110, I, da Lei 
Complementar 65/2003, e em observância às Deliberações n. 12/04 e n. 
5/05 editadas pelo Conselho Superior da Defensoria Pública, publicadas 
no Diário Oficial de 4/2/05 e 13/4/05 respectivamente, resolve instau-
rar Procedimento Administrativo Disciplinar n.0890.0107.2015.0.004 
, em face de membro da Defensoria Pública de Minas Gerais, à vista 
dos fatos apurados na averiguação preliminar n. 0890.0107.2015.0.002, 
por violação, em tese, do art. 79, III e XXII, c/c art. 80, III e IX, da Lei 
Complementar Estadual nº 65/2003. 
Belo Horizonte, 26 de agosto de 2015.

Ricardo Sales Cordeiro
Corregedor-Geral 

27 737119 - 1
RESOLUÇÃO Nº 117/2015

Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado no VII Concurso 
Público.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, inciso I, da Lei 
Complementar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003 e com fun-
damento no artigo 97-A, incisos I e III, da Lei Complementar Federal 
nº 80, de 1994, incluído pela Lei Complementar Federal nº 132, de 07 
de outubro de 2009; tendo em vista a homologação da classificação 
final do VII Concurso Público para Ingresso na Carreira da Defensoria 

Pública (Edital 001/2014), por meio da Resolução nº 071/2015, publi-
cada em 29/05/2015, e considerando o aporte dos recursos necessários 
devidamente incluídos na LOA/2015;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear no cargo efetivo de Defensor Público de Classe Inicial o 
candidato SAULO DUETTE PRATTES GOMES PEREIRA, inscrição 
nº1610469, aprovado no VII Concurso Público para Ingresso na Car-
reira da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais.
Art. 2º O Defensor Público nomeado tomará posse no prazo legal, em 
sessão extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, em 
dia, hora e local que serão informados oportunamente.
Art. 3º A Diretoria de Recursos Humanos da Defensoria Pública pres-
tará as orientações necessárias ao cumprimento dos requisitos para 
ingresso na carreira estabelecidos no item 4 do Edital 001/2014 e Regu-
lamento, que serão obtidas diretamente ou pelo e-mail pessoal@defen-
soria.mg.gov.br.
Parágrafo único. Os esclarecimentos adicionais serão prestados pela 
Comissão de Recepção instituída pela Resolução nº 112/2015.
Art. 4º Deferir o requerimento de deslocamento para o último lugar 
da lista de classificação do candidato FABIO LUIZ SANT’ANA DE 
OLIVEIRA, inscrito sob o número 1607610, ficando sem efeito a sua 
nomeação efetivada na Resolução nº 113/2015.
Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 27 de agosto de 2015.

Christiane Neves Procópio Malard
Defensora Pública-Geral

27 737455 - 1
EXTRATO – RESOLUÇÃO 116/2015 - PROCESSO 
SELETIVO DE ESTÁGIO – POÇOS DE CALDAS

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, no uso de atribuição prevista no 
artigo 9º, inciso XII e no artigo 132, ambos da Lei Complementar Esta-
dual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 7º da Deliberação nº 
006/2011 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de 
Minas Gerais e considerando o teor da Resolução 67/2015; RESOLVE: 
Art. 1° - Homologar a classificação final dos candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o preenchimento de cadas-
tro reserva no programa de Estágio não Obrigatório Direto, na área de 
Direito, realizado na Comarca de Poços de Caldas na forma do Anexo 
desta resolução. Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, podendo também ser visualizada no site www.defensoria.
mg.gov.br, na aba serviços/estágio e serviço voluntário. Assina: Chris-
tiane Neves Procópio Malard. Defensora Pública-Geral. Belo Hori-
zonte, 26 de agosto de 2015.

27 737239 - 1

Edital de Notificação nº 00096 /2015.
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, no uso  das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   ins-
tituiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, NOTIFICA e torna  
publico, para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  
de  infração  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      dis-
criminados, no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não 
será concedida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  can-
celamento do registro de  prontuário na BINCO, obrigando-o (a) na  
condição de candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  
advertindo-se que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  
de Recursos de Infrações - JARI/DETRAN/MG e ao Conselho Esta-
dual de   Trânsito - CETRAN/MG.

Nome do Condutor/Renach/
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração

Adalberto Gabriel Hayashi Vicente         06148410404/MG
HMI-1133	 A-028982883	 6188392	     grave
Ailton Paulo de Oliveira                  06146962687/MG
LNW-1583	 A-105936354	 6124379	  Gravissima
Andre Gomes de Almeida                    06151289850/MG
JLX-6846	 B-158109511	 5873468	     grave
Aparecida Davanso                         06147673885/MG
OPW-3915	 A-105855631	 6062844	  Gravissima
Bruno Paulo Nogueira                      04250777408/MG
GVV-8250	 A-204723793	 6275522	  Gravissima
HFU-7913	 R-005125781	 6029239	     grave
Carlos Wander Goncalves Rocha             06154336286/MG
EWR-4051	 A-601666946	 6168703	     grave
Clarindo Jose Santos de Souza             06146442104/MG
PUZ-6181	 A-601610801	 6008092	  Gravissima
Dario dos Passos Ferreira                 06147493208/MG
GSL-2528	 A-206189591	 6048130	  Gravissima
Douglas Janser Dutra da Costa             06148347470/MG
HEY-6910	 A-028880770	 6368484	  Gravissima
HEY-6910	 A-028880501	 6368485	     grave
HEY-6910	 A-028880502	 6368486	  Gravissima
Fabio Clementino Pereira                  06150252138/MG
JGA-8037	 L-030657867	 6089829	     grave
Fabio Salviato de Souza                   06146757909/MG
GZR-0527	 A-028654022	 6032517	     grave
Guilherme Ribeiro Flauzino                06148373705/MG
OQG-8026	 A-103484747	 6114758	     grave
Gustavo Vitor de Andrade                  06151290045/MG
GXN-7903	 A-104888796	 5998456	  Gravissima
Idelmo Evangelista Vidal                  06148183001/MG
JHV-6722	 A-502118317	 5826549	     media
JHV-6722	 A-502192629	 5899263	     media
JHV-6722	 A-501148891	 5919865	     media
PUP-2933	 C-166838701	 5966593	     media
JHV-6722	 A-502272951	 5963963	     media
JHV-6722	 B-504088613	 6056254	     media
JHV-6722	 A-502399886	 6056906	     media
JHV-6722	 A-502421096	 6071868	     media
JHV-6722	 A-502434591	 6081767	     media
JHV-6722	 A-502449124	 6088613	     media
JHV-6722	 A-102779333	 6001701	     grave
JHV-6722	 A-104012727	 6001708	  Gravissima
JHV-6722	 A-102779331	 6001709	     grave
OMD-6562	 A-104150249	 6130226	  Gravissima
JHV-6722	 A-502326228	 5999104	     grave
PUP-2933	 B-503998043	 6033067	     grave
PUP-2933	 C-168323901	 6040523	  Gravissima
JHV-6722	 A-800505647	 6047956	     grave
OMD-6562	 A-104150248	 6116643	     grave
Inacio Vicente Garcia                     06150119442/MG
OLP-2349	 A-028920082	 6080167	     grave
Janaina dos Santos Malaquias              06148195613/MG
HLU-9227	 A-700075969	 6013238	     grave
Jeremias Inacio Pereira                   06148351050/MG
OWI-2896	 A-502132912	 5825231	     media
OWI-2896	 A-502334849	 5993923	     media
Jonathan Rubens Penido Claudio            06148196522/MG
PUB-1632	 A-700060905	 5833175	  Gravissima
Jussara Joaquina Geraldo                  06148172825/MG
HEN-0259	 A-102505519	 6109661	     grave
Kenedy dos Santos Gomes                   06150102501/MG
JPD-9914	 A-104838778	 6005179	  Gravissima
Lucas Mateus Santos Barbosa               06153999823/MG
JXN-4069	 A-104444080	 6075538	  Gravissima
Lucas Nogueira dos Santos                 06145404305/MG
HMB-4589	 A-601776197	 6095762	     media
APB-4389	 1-754313110	 6032181	     grave
Matheus Henrique Pantaleao                06148374390/MG
MEZ-6396	 A-105850652	 6140199	  Gravissima
MEZ-6396	 A-105850651	 6140200	     grave
Miguel Charles Pinto                      06148174860/MG
GYA-6026	 A-104801271	 5878389	  Gravissima
Otavio Martins Souza                      06148344960/MG
HLA-6889	 A-103019328	 5978218	     grave
Paulo Roberto Rodrigues Ferreira          06148317491/MG
BUZ-9541	 A-105898611	 6165815	     grave
Ricardo Eustaquio de Queiroz Junior       05558310944/MG
HJO-6069	 A-104760984	 5977743	  Gravissima
HJO-6069	 A-501274578	 5991752	  Gravissima
Rodrigo Siqueira Lima Junior              06147490705/MG
OLU-2625	 A-600839205	 6019729	     media
OLU-2625	 A-600839206	 6023885	     media
OLU-2625	 A-600839204	 6019728	     grave
GUG-2629	 A-800506112	 6056187	     grave
Tiago Jose de Magalhaes                   06118551060/MG
BFG-8391	 A-028736269	 6055721	  Gravissima
Vinicius Roosvelt Moreira Mendes          04963532039/MG
HLL-0848	 A-104280876	 6050025	  Gravissima
Walkren Braga Goncalves de Araujo         06148181393/MG
HIT-6402	 A-600838369	 6013125	     grave
HIT-6402	 A-600838368	 6013127	  Gravissima
Belo Horizonte/MG, 17 de Agosto    de 2015
Andréa Vacchiano
Delegada Geral de Polícia
Diretora do Detran/MG

Edital de Notificação nº 00097 /2015.
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, no uso  das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   ins-
tituiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, NOTIFICA e torna  
publico, para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  
de  infração  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      dis-
criminados, no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não 
será concedida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  can-
celamento do registro de  prontuário na BINCO, obrigando-o (a) na  
condição de candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  
advertindo-se que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  
de Recursos de Infrações - JARI/DETRAN/MG e ao Conselho Esta-
dual de   Trânsito - CETRAN/MG.

Nome do Condutor/Renach/
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração

Brenda Brito de Lima                      06139040640/MG
FNI-2157	 F-011092401	 6215709	  Gravissima
Douglas Chamorro                          06140267099/MG
HED-7003	 A-104082920	 6195268	  Gravissima
Fernanda Franco Fernandes                 06114794129/MG
OLQ-2617	 E-300016968	 6180776	  Gravissima
Joaquim Antonio Chaves Junior             02044286828/MG
GQR-4888	 J-000426926	 2032375	
Jonatas Marques de Freitas                06145145205/MG
GKQ-8612	 A-105040394	 6182007	  Gravissima
GKQ-8612	 A-105040393	 6182008	  Gravissima
Belo Horizonte/MG, 19 de Agosto    de 2015
Andréa Vacchiano
Delegada Geral de Polícia
Diretora do Detran/MG

Edital de Notificação nº 00098 /2015.
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, no uso  das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   ins-
tituiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, NOTIFICA e torna  
publico, para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  
de  infração  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      dis-
criminados, no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não 
será concedida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  can-
celamento do registro de  prontuário na BINCO, obrigando-o (a) na  
condição de candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  
advertindo-se que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  
de Recursos de Infrações - JARI/DETRAN/MG e ao Conselho Esta-
dual de   Trânsito - CETRAN/MG.

Nome do Condutor/Renach/
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração

Alair Fabiano Ferreira da Silva           06151424325/MG
PUP-5129	 A-028859500	 6030334	  Gravissima
Alexsander Meireles Silva                 06151370136/MG
OWZ-2448	 A-105847452	 6042057	  Gravissima
Alexsandra Fernandes dos Santos           06151420680/MG
MRL-7679	 A-028838621	 6005803	  Gravissima
Ana Paula de Rezende                      06142553530/MG
HNL-6136	 C-170663001	 6164650	     grave
Antonio Carlos Faustino Junior            06151346936/MG
EVK-5136	 A-205390434	 6081689	     grave
Bruno Ferreira da Silva                   06151965660/MG
HGM-4897	 A-205391066	 6044106	  Gravissima
Carlos Adriani Paulino Dias               06151620000/MG
HBK-2059	 A-028839922	 6122929	  Gravissima
Carlos Augusto Rodrigues de Oliveira      06152009588/MG
HNC-1448	 A-502199795	 5901547	     media
HNC-1448	 A-502241356	 5935630	     media
HNC-1448	 A-502228359	 5925910	     media
HNC-1448	 A-502255004	 5945786	     media
HNC-1448	 A-502265091	 5953704	     media
HNC-1448	 A-502441652	 6081752	     media
HNC-1448	 A-502461579	 6095314	     media
HNC-1448	 A-502544556	 6167723	     media
Carolina Machado Borges                   06152078555/MG
OPG-0179	 A-206219073	 6017841	  Gravissima
Claudimar Eloi Soares Junior              06151982660/MG
HZY-8611	 A-800013721	 5906558	     media
HZY-8611	 E-000336237	 5920939	     media
HZY-8611	 A-800017810	 5932960	     media
HZY-8611	 A-105767793	 5942964	  Gravissima
HZY-8611	 A-205051145	 6077242	     grave
HZY-8611	 D-114541038	 6107318	  Gravissima
Danilo Souza Ribeiro                      06151378292/MG
HEP-9596	 A-028818477	 6208520	     grave
Diogo de Souza Carvalho                   06151346828/MG
PUS-1662	 R-000930986	 6027257	     grave
Edson Jose de Lima                        06152769161/MG
HPJ-3197	 A-104598908	 5882010	  Gravissima
Eduardo Rodrigues de Almeida Morais       06151446098/MG
JHL-2392	 A-105531745	 6134035	  Gravissima
Eranilda de Souza Mendonca                06154220094/MG
GYL-1842	 A-104292203	 5930915	  Gravissima
Erica Chagas de Oliveira                  06151295366/MG
HJY-6089	 A-105975381	 6101635	  Gravissima
Evandro Resende dos Santos                04341619500/MG
HAZ-8876	 A-028789284	 5891354	  Gravissima
Fabiano Marcos Damasceno                  06151357547/MG
HJV-1679	 A-601571252	 6051187	     media
HJV-1679	 A-601571253	 6051188	  Gravissima
Felipe Clementino Ferreira                06151554674/MG
GZT-9401	 A-502267612	 5987703	     media
GZT-9401	 A-502275973	 5993981	     media
GZT-9401	 A-502281267	 5999371	     media
Junio Cesar da Silva de Jesus             06142475924/MG
EIQ-7500	 A-104639825	 6629144	     grave
Luiz Felipe Leao Melo                     06151412699/MG
GSQ-9880	 A-502466848	 6543247	     media
GSQ-9880	 A-502495760	 6570733	     media
Marcelo Pimenta                           06152014185/MG
GZR-8181	 A-105884067	 6055160	  Gravissima
GZR-8181	 A-105884068	 6055164	  Gravissima
GZR-8181	 A-105884069	 6055168	  Gravissima
GZR-8181	 A-105884070	 6055172	  Gravissima
Marcos Vinicius Ferreira Silva            06154225630/MG
HSJ-1427	 E-239955749	 6014727	  Gravissima
HSJ-1427	 A-101066374	 6141851	  Gravissima
Maycon Silvestre Ferreira da Silva        06151959829/MG
HFV-7653	 T-061384429	 5983034	  Gravissima
Pamela Mollo dos Santos                   06152751746/MG
GSU-2712	 A-028964182	 6060433	     grave
Rafael Marques Goncalves                  06151985280/MG
GMX-9260	 A-104356292	 6424479	  Gravissima
Reginei Aurelio Messias                   06152756516/MG
CVH-1222	 A-028837575	 5970592	  Gravissima
Rodrigo da Silva Paula                    06152054523/MG
GYH-4879	 A-105885891	 6131544	  Gravissima
Samuel Goncalves Cunha Silva              06152752439/MG
OPW-2078	 A-601762636	 6093758	  Gravissima
Sidney Nunes                              06151481882/MG
GMH-6575	 T-059879955	 5874749	  Gravissima
Thiago Henrique Valentin Soares           06151409369/MG
HJO-6417	 T-058960988	 6006659	  Gravissima
Vitor Luis Saldanha Rezende               06152085411/MG
GSD-9930	 A-028823699	 6441809	     grave
Warley Jose Fernandes                     06151326767/MG
GWP-0110	 A-105442207	 6476172	     media
GWP-0110	 A-105254422	 6497933	  Gravissima
Warner Fagundes Zanovelli                 06151384790/MG
HHE-6543	 A-028862785	 6125024	     grave
Belo Horizonte/MG, 21 de Agosto    de 2015
Andréa Vacchiano
Delegada Geral de Polícia
Diretora do Detran/MG

Advocacia-Geral do Estado
Advogado-Geral: Onofre Alves Batista Júnior

Expediente
ATO AGE N° 1955, de 27 de abril de 2015

O ADVOGADO-GERAL DO ESTADO justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, a atribuição 
da seguinte gratificação temporária estratégica:

NOME MASP NÍVEL JUSTIFICATIVA PROJETO/ ATIVIDADE

Aloísio Rodrigues Tanure 355.263-5 GTED-2 Responsável pelo assessoramento técnico-administrativo ao 
Gabinete do Advogado-Geral do Estado.

Assessoramento ao 
Advogado-Geral do Estado

27 737435 - 1

Atos assinados pelo Senhor Advogado-Geral 
do Estado, em 27 de agosto de 2015.

EXONERAÇÃO
Exonera nos termos do artigo 106, alínea “a”, da Lei n.º 869 de 5 de 
julho de 1952, ROSA DANIELA AZRA, MASP 1.307.419-0, do cargo 
de provimento efetivo de AGENTE GOVERNAMENTAL, Nível 
I, Grau A, da Advocacia-Geral do Estado, a partir de 7 de agosto de 
2015.

27 737487 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante-Geral: Cel PM Marco Antônio Badaró Bianchini

Expediente
PMMG – CRS x Mário César Lopes Araújo – MG15481192 – Publica-
ção de Ato Complementar de Divulgação de Notas da Prova Objetiva 
do Concurso CFSd QPPM/2016. Íntegra do ato nos sites: www.pmmg.
mg.gov.br/crs e https://www.policiamilitar.mg.gov.br/portal-pm/crs/
principal.action.

27 737244 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da Polícia Cívil: Wanderson Gomes da Silva

Expediente
POLICIA CIVIL DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/DETRAN/MG

 Edital de Notificação da Penalidade de Multa
A Diretora do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos  
281, 282 e 257 § 8º, do Código de Trânsito Brasileiro, e na  Resolu-
ção nº 151/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, torna 
público, para conhecimento dos interessados, a listagem de veículos 
autuados, de propriedade de pessoa jurídica (código de infração 5002), 
para conceder-lhes, caso queiram, o prazo de 30 (trinta) dias, contados 
desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa 

de Recursos de Infrações do DETRAN/MG - JARI/DETRAN/MG, e 
ou procederem ao pagamento da multa por oitenta por cento do seu 
valor, na forma estabelecida pelo artigo 284 do C.T.B.

Notificação de penalidade de multa a pessoa jurídica por não identifi-
cação do condutor infrator
Período de devolução: 14/08/2015  a  14/08/2015

Nome			        Valor
Placa	 AIT	 Infração	 Data

Ramon Oliveira Murta               	       85,13  	
GSW-0803	 0001507518	 500-20	 01/08/2015
Total de penalidades publicadas nesse Edital: 1

Guias para pagamento devem ser procuradas nos Postos de Atendi-
mento Integrado - UAI ou através do site do DETRAN/MG - www.
detran.mg.gov.br
Andréa Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Edital de Notificação da Penalidade de Multa
A Diretora do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos  
281, 282 e 257 § 8º, do Código de Trânsito Brasileiro, e na  Resolu-
ção nº 151/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, torna 
público, para conhecimento dos interessados, a listagem de veículos 
autuados, de propriedade de pessoa jurídica (código de infração 5002), 
para conceder-lhes, caso queiram, o prazo de 30 (trinta) dias, contados 
desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações do DETRAN/MG - JARI/DETRAN/MG, e 
ou procederem ao pagamento da multa por oitenta por cento do seu 
valor, na forma estabelecida pelo artigo 284 do C.T.B.

Notificação de penalidade de multa a pessoa jurídica por não identifi-
cação do condutor infrator
Período de devolução: 11/08/2015  a  19/08/2015

Nome			        Valor
Placa	 AIT	 Infração	 Data

Donizete Da Silva Castro Me        	      127,69  	
HAG-5258	 0001517718	 500-20	 15/08/2015
Transalbino Transportes Ltda Me    	       85,13  	
HAR-8227	 0001512559	 500-20	 08/08/2015
Sabor De Minas Fab Com Doce Ltda   	      127,69  	
HFX-1614	 0001512568	 500-20	 08/08/2015
Vicente De Paula Lopes Carneiro    	      127,69  	
HGK-1070	 0001493144	 500-20	 11/07/2015
Sandra Maria Borges Ramos          	      127,69  	
OQQ-7890	 0001512619	 500-20	 08/08/2015
Ttc Engenharia Ltda Epp            	      170,26  	
OWY-7863	 0001512630	 500-20	 08/08/2015
Total de penalidades publicadas nesse Edital: 6

Guias para pagamento devem ser procuradas nos Postos de Atendi-
mento Integrado - UAI ou através do site do DETRAN/MG - www.
detran.mg.gov.br
Andréa Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Cidadania 

Água: cada gota tem o seu valor. 

ECONOMIZE


